ПРОТОКОЛ
заседания муниципального общественного совета по образованию

   25 марта  2015 года                                                                                                 № 1
р.п. Рамонь

Всего членов:     9

Присутствовало:      9
Отсутствовало:          0
Приглашены:
Лихачева Е.В. – главный бухгалтер отдела по образованию, спорту и    молодежной политике администрации муниципального района

Колосова Ю.С. – главный специалист отдела по образованию, спорту и    молодежной политике администрации муниципального района
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя и заместителя председателя муниципального общественного совета по образованию.

Докладчик: Тутаева Н.Н. – заместитель руководителя отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации муниципального района.
2. О плане работы муниципального общественного совета по образованию на 2015 год.
Докладчик: Тутаева Н.Н. – заместитель руководителя отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации муниципального района.
3. О совершенствования системы оплаты труда в государственных и муниципальных учреждениях образования и системе рейтингования.
Докладчик: Метелкин А.Е. – заместитель главы администрации муниципального района - руководитель отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации муниципального района.
4. О выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений по итогам работы за 1 квартал, в соответствии с результатами рейтингования.
Докладчик: Метелкин А.Е. - заместитель главы администрации муниципального района - руководитель отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации муниципального района, председатель комиссии по распределению централизованного фонда стимулирования руководителей ОУ Рамонского района.
5. О профессиональном стандарте педагога.

Докладчик: Метелкин А.Е. – заместитель главы администрации муниципального района - руководитель отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации муниципального района.
 6. Об организации проведения ГИА на территории Рамонского муниципального района, об участии общественных наблюдателей.
Докладчик: Колосова Ю.С. –   ведущий  специалист отдела по образованию, спорту и    молодежной политике администрации муниципального района
По первому вопросу слушали: Тутаеву Н.Н., которая доложила, что в соответствии с приказом отдела по образованию, спорту и молодежной политике администрации муниципального района от 29.12.2014 № 340 «О муниципальном Общественном совете по образованию» объединены муниципальный общественный Совет по образованию и Общественный Совет по проведению независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций, оказывающих социальные услуги населению Рамонского муниципального района в сфере образования.

Тутаева Н.Н. предложила членам муниципального общественного совета избрать председателя и заместителя председателя совета, назначить секретаря совета.
Решили: избрать председателем муниципального общественного совета Наливкина Романа Валерьевича, заместителем председателя – Федорову Елену Валентиновну. Секретарем назначить  - Тутаеву Нелли Николаевну.
Решение принято единогласно.
 По второму вопросу слушали: Тутаеву Н.Н., которая предложила обсудить  план работы муниципального общественного совета по образованию на 2015 год.
Решили: утвердить план работы муниципального общественного совета по образованию на 2015 год.
По третьему вопросу слушали: Метелкина А.Е., который доложил  о реализации на территории Рамонского муниципального района   программы  поэтапного  совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы и  мероприятиях по повышению эффективности системы образования муниципального района.

Метелкин А.Е. проинформировал членов совета о результатах рейтингования общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций муниципального района.
Решили: принять к сведению информацию о ходе реализации на территории Рамонского муниципального района   программы  поэтапного  совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях и о результатах рейтингования общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций муниципального района.
По четвертому вопросу слушали: Метелкина А.Е, который доложил о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений по итогам работы за 1 квартал, в соответствии с результатами рейтингования.
Решили: принять к сведению результаты рейтиногования образовательных организаций Рамонского муниципального района и согласовать решение о   премировании руководителей общеобразовательных учреждений и учреждений дошкольного образования по итогам работы за 1-ый квартал 2015 года, в соответствии с результатами рейтингования и  в целях стимулирования за достижение высоких показателей деятельности.
По пятому  вопросу слушали: Метелкина А.Е., который проинформировал членов общественного совета об оценке эффективности образовательных учреждений и качества труда руководителей  образовательных учреждений в свете требований профессионального стандарта педагога и о значении профессионального стандарта педагога, как основы повышения качества педагогической деятельности и непрерывного профессионального развития учителей.

Решили: принять к сведению информацию о  профессиональном стандарте педагога. Отделу по образованию, спорту и молодежной политике администрации муниципального района (Метелкин А.Е.) организовать обсуждение стандарта в педагогическом сообществе. Активизировать профориентационную работу, направленную на мотивацию к получению педагогического образования.
По шестому вопросу слушали: Колосову Ю.С., которая доложила  об организации проведения ГИА - 9 и ГИА - 11 на территории Рамонского муниципального района и  участии общественных наблюдателей.

Решили: принять к сведению информацию по организации проведения единого  государственного экзамена и основного государственного экзамена на территории Рамонского муниципального района. Согласовать кандидатуры  общественных наблюдателей на ГИА – 9 и ГИА - 11:

	№ п/п
	ФИО
	Должность, место работы
	дата предполагаемого участия в ГИА

	ГИА -9

	1
	Ярцева Зоя Сергеевна
	воспитатель МКДОУ Новоживотинновского детского сада
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	2
	Задемидько Любовь Михайловна
	пенсионер
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	3
	Курочкина Наталья Юрьевна
	специалист администрации Новоживотинновского сельского поселения
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	4
	Фомина Зоя Михайловна
	библиотекарь Новоживотинновской сельской библиотеки
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	5
	Швырева Татьяна Юрьевна
	домохозяйка
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	6
	Мухамеджанова Эльмира Равильевна
	домохозяйка
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	7
	Зимина Татьяна Александровна
	специалист по кадрам БУЗ ВО «Рамонская районная больница»
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	8
	Ливенцева Татьяна Михайловна
	специалист отдела маркетинга Рамонского РЭС Северных электрических сетей филиала ОАО «Воронежэнерго»
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	9
	Горбунова Нина Александровна
	специалист предприятия ОАО Воронежское
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	10
	Китаева Виктория Владимировна
	директор МКУ «Рамонский районный молодежный центр»
	03.06.2015 г.

	11
	Головина Марина Николаевна
	главный бухгалтер территориальной избирательной комиссии Рамонского района
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	12
	Стерликова Екатерина Митрофановна
	заведующая МКДОУ Айдаровским детским садом
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	13
	Егорова Ирина Викторовна
	директор МКУК «РЦКС»
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	14
	Попова Елена Васильевна
	медицинская сестра БУЗ ВО «Рамонская районная больница»
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	15
	Тутукова Наталья Владимировна
	воспитатель КУВО «Рамонский СРЦдН»
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	16
	Ковтунова Светлана Анатольевна
	воспитатель МКДОУ детского сада п. ВНИИСС
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	17
	Васянкина Надежда Алексеевна
	пенсионер
	27.05.2015 г.

03.06.2015 г.

	ГИА -11

	1
	Китаева Виктория Владимировна
	директор МКУ «Рамонский районный молодежный центр»
	01.06.2015 г.

08.06.2015 г.

	2
	Горохова Елена Михайловна
	заведующая детской  библиотекой
МКУК «Рамонская межпоселенческая центральная библиотека
	28.05.2015 г.

04.06.2015 г.

08.06.2015 г.

	3
	Лукатенко Светлана Григорьевна
	библиотекарь

МКУК «Рамонская межпоселенческая центральная библиотека»
	28.05.2015 г.

04.06.2015 г.

08.06.2015 г.

	4
	Сухорукова Оксана Николаевна
	заместитель главного бухгалтера ООО «Бетагран Рамонь»
	28.05.2015 г.

04.05.2015 г.

	5
	Калинина Татьяна Константиновна
	инструктор по физической культуре и спорту

МКУ «Рамонский районный центр физической культуры и спорта»
	28.05.2015 г.

01.06.2015 г.

11.06.2015 г.

	6
	Талдыкина Людмила Кирилловна
	администратор стадиона «Юность» МКУ «Рамонский районный центр физической культуры и спорта»
	28.05.2015 г.

11.06.2015 г.

15.06.2015 г.

	7
	Лосева Марина Георгиевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МКОУ ДОД «Станция юных натуралистов»
	28.05.2015 г.

04.06.2015 г.

15.06.2015 г.

	8
	Игнатова Елена Викторовна
	помощник начальника отделения по воинскому учету Военного комиссариата Рамонского района Воронежской области
	04.06.2015 г.

08.06.2015 г.

	9
	Попова Александра Алексеевна
	учитель русского языка и литературы МКОУ Борской СОШ
	01.06.2014 г.

04.06.2014 г

	10
	Коротких Лилия Алексеевна
	ИП Коротких

(индивидуальный предприниматель)
	01.02.2015 г.

08.06.2015 г.

15.06.2015 г.

Секретарь   заседания                                                                         Н.Н. Тутаева